
UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

COPIA

PIANORO

Deliberazione n. 10

Verbale di Deliberazione della
Consiglio

RECEPIMENTO DELEGA DAI COMUNI PER COSTITUZIONE COMITATO UNICO DI 
GARANZIA (CUG)

OGGETTO:

L'anno DUEMILADODICI addì VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 18 e minuti 00 
presso la sede dell'ente in Viale Risorgimento, 1 - Pianoro, previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dal vigente Statuto, è stato convocato in seduta Pubblica il Consiglio dell'Unione 
Montana Valli Savena-Idice.

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

MAESTRAMI GIOVANNI XPRESIDENTE

MINGHETTI GABRIELE XCONSIGLIERE COMUNALE

VENTURI GIUSEPPE CONSIGLIERE COMUNALE X
ABBRUZZESE ALBERTO XCONSIGLIERE COMUNALE

ANTINUCCI MASSIMO XCONSIGLIERE COMUNALE

CUPPINI SILVIA XCONSIGLIERE COMUNALE

DALL'OMO MIRKO CONSIGLIERE COMUNALE X
MEZZINI ELENA XCONSIGLIERE COMUNALE

NALDI GIORGIO CONSIGLIERE COMUNALE X
CALZOLARI MATTEO CONSIGLIERE COMUNALE X
MARCHIONI LORENZO XCONSIGLIERE COMUNALE

FERRETTI ALESSANDRO XCONSIGLIERE COMUNALE

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  MAESTRAMI GIOVANNI nella sual qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato e nomina scrutatori i Sigg. CUPPINI SILVIA, MEZZINI ELENA.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore 19.00.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA VALLI SAVENA-IDICE 
NR. 10 DEL 27/06/2012 
 

OGGETTO: 
RECEPIMENTO DELEGA DAI COMUNI PER COSTITUZIONE COMITATO UNICO DI 

GARANZIA (CUG) 
 

IL CONSIGLIO 
 
RICHIAMATO il D.lgs n. 165/2001 e il D.lgs 198/2006, riguardanti, rispettivamente, le norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e il codice 
delle pari opportunità tra uomo e donna; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta  n.  7 del 17 febbraio 2012 concernente “APPROVAZIONE 
PIANO TRIENNALE DI AZIONI POSITIVE IN MATERIA DI PARI OPPORTUNITA’ (ART. 
48 COMMA 1 del D.LGS 198/2006 E BOZZA DI REGOLAMENTO PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI 
OPPORTUNITA’ E LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA – 
TRIENNIO 2012/2014”; 
 
DATO ATTO che con la suddetta deliberazione veniva istituito il Comitato Unico di Garanzia 
(CUG), previa verifica della possibilità di costituirlo in forma associata con i comuni membri; 
 
PRESO ATTO che i comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio e Pianoro hanno inteso aderire 
alla proposta avanzata da questa Unione, delegandole le funzioni connesse alla costituzione e 
funzionamento del CUG, attraverso le seguenti deliberazioni: 
- Deliberazione di Consiglio n. 14 del  24.04.2012 del Comune di Loiano; 
- Deliberazione di Giunta n. 41 del 19.06.2012 del Comune di Monghidoro; 
- Deliberazione di Consiglio n. 24 del 25.06.2012 del Comune di Monterenzio; 
- Deliberazione di Giunta n. 81 del 27.06.2012 del Comune di Pianoro; 
 

 
PRECISATO che la nomina dei componenti il suddetto Comitato compete al Direttore Generale 
sulla base delle designazione degli enti e delle Organizzazioni sindacali; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere in merito in attuazione dell’art. 7 dello statuto 
dell’Ente; 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi e per gli effetti del D.lgs 267/2000, dello 
Statuto e dei Regolamenti vigenti; 
 
CON VOTAZIONE resa nei modi di legge che ha dato il seguente risultato: 
Presenti n. 8   Votanti n. 8 
Favorevoli n. 8 Contrari n.=== Astenuti n. .=== 
 
 

DELIBERA 
 
di gestire su delega dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio e Pianoro la costituzione ed il 
funzionamento del Comitato Unico di Garanzia (CUG) di cui all’art. 57 comma del D.lgs 165/2011 
e successive modifiche ed integrazioni ; 



UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

PIANORO

OGGETTO

RECEPIMENTO DELEGA DAI COMUNI PER COSTITUZIONE COMITATO UNICO DI 
GARANZIA (CUG)

Delibera nr.  10 Data Delibera  27/06/2012

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

21/06/2012 IL DIRIGENTE

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI21/06/2012



RECEPIMENTO DELEGA DAI COMUNI PER COSTITUZIONE COMITATO UNICO DI 
GARANZIA (CUG)

Letto, confermato sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to  Giovanni Maestrami F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
17/07/2012 ai sensi delle normative vigenti.

Lì, 17/07/2012

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)

X

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/07/2012

Pianoro, lì 27/07/2012


